
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 890 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 890:  

”Ministeren bedes vurdere, om vi i Danmark har behov for en national strategi for at 

bekæmpe hepatitis C ligesom i Frankrig og Portugal, herunder storindkøb af hepatitis 

C-medicin med rabat til følge.” 

 

Svar: 

Jeg vil først og fremmest understrege, at ansvaret for sygehusdriften påhviler regio-

nerne. Med dette følger også ansvaret for at prioritere og økonomistyre indenfor den 

økonomiske ramme samt at opretholde det regionale serviceniveau, hvorunder be-

handling med medicin også hører. 

 

For så vidt angår indkøb af sygehusmedicin er det regionernes indkøbsorganisation 

Amgros, der er ansvarlig herfor. Amgros indkøber lægemidler til offentlige sygehuse i 

hele landet via udbud og storindkøb, som har til hensigt at sikre, at lægemidlerne 

indkøbes til den lavest mulige pris. 

 

I forhold til spørgsmålet om behovet for en national strategi på området er princippet 

i det danske sundhedsvæsen, at alle patienter skal behandles lige. Derfor mener jeg 

også, at fokus bør være på, at patienter generelt får den nødvendige behandling, de 

har brug for. Det skal de danske sygehuse naturligvis tilbyde, og det må bero på en 

lægefaglig vurdering, hvornår patienter tilbydes behandling. 

 

I forlængelse af WHOs målsætninger på området har ministeriet drøftet sagen med 

Sundhedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen har ikke aktuelt anbefalet en handlingsplan 

for at nå WHO-målsætningerne, og jeg har heller ikke aktuelt planer herom.  

 

Afslutningsvist kan jeg oplyse, at det er et fagudvalg under det regionale Råd for An-

vendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS), som i en behandlingsvejledning har define-

ret, hvornår patienter vurderes at skulle modtage behandling for Hepatitis C. Patien-

ter, der efter en lægefaglig vurdering lever op til de regionale behandlingskriterier, 

tilbydes således i dag lægemiddelbehandling for deres leversygdom. 
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